
Zápisnica 

Z XXIV. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 30.7.2025 o 16.00 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, 

Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík 

Neprítomní poslanci: Mikuláš Hromadík – ospravedlnený, Anna Beníková – ospravedlnená, Roman 

Vachalík – ospravedlnený, 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: Ján Vachalík 

 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Schválenie zmluvy o zriadení vecného bremena 

4. Zaradenie obce do územia pôsobnosti občianskeho združenia Naše Považie (MAS) 

5. Diskusia a interpelácie poslancov 

6. Záver 

 

 

K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta obce. Na začiatku 

zasadnutia privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných, určil overovateľov 

zápisnice a navrhol zloženie návrhovej komisie. Následne dal hlasovať o doplnení programu 

zasadnutia, o bod Úprava rozpočtu na rok 2025. 

 

Za: 6 (Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, Daniela 

Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 6 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 

 

Schválený program: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení 

3. Úprava rozpočtu na rok 2025  



4. Schválenie zmluvy o zriadení vecného bremena 

5. Zaradenie obce do územia pôsobnosti občianskeho združenia Naše Považie (MAS) 

6. Diskusia a interpelácie poslancov 

7. Záver 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Oľga Klabníková, Boris Balušík 

Za: 6 (Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, Daniela 

Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 6 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Mgr. Milada Fortníková, Miroslav Zdurjenčík 

Za: 6 (Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, Daniela 

Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 6 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 28 - 32/2025. 

Konštatoval, že jedno uznesenia mala ukladaciu povinnosť, ktorá bola splnená. 

 

K bodu 3: Úprava rozpočtu na rok 2025 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili úpravu rozpočtu na rok 2025 a rozpočtové opatrenie 

8/2025. 

 

K bodu 4: Schválenie zmluvy o zriadení vecného bremena 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili uzatvorenie zmluvy o zriadení vecného bremena v 

prospech tretej osoby: Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina, IČO: 

36 442 151. Vecné bremeno bude zriadené na dobu neurčitú bezodplatne. Investorom je Anton 

Brezničan, bytom Papradno 1120, 018 13 Papradno. 

 

K bodu 5: Zaradenie obce do územia pôsobnosti občianskeho združenia Naše Považie (MAS) 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili zaradenie obce Papradno do územia pôsobnosti 

občianskeho združenia Naše Považie (MAS), IČO: 42025257 pre programové obdobie 2021 – 2027. 

 



K bodu 6: Diskusia a interpelácie poslancov 

 

Starosta obce informoval o: 

stave rekonštrukcie hornej materskej školy, kde je potrebné dofinancovať niektoré stavebné 

práce naviac; 

- stave projektu Modernizácie ZŠ Papradno; 

- pochválil Romana Vachalíka  a Mikuláša Hromadíka za pomoc pri organizovaní stavebných 

prác na Klubovni TJ Žiar; 

- predaji vozidla Piaggio; 

- pohrebe Jána Bachratého; 

- stave doplnku k územnému plánu; 

- odpovedi SSD, a.s. na list obce Papradno k výpadkom dodávok elektrickej energie. 

 

Ing. Zuzana Burdejová 

- informovala o otváraní obálok k výberovému konaniu na riaditeľa ZŠ s MŠ, Papradno. 

 

Ján Vachalík: 

- zaujímal sa o možnosť výrubu stromov pri základnej škole. 

 

K bodu 7: Záver 

 

Po vyčerpaní bodov programu starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 

Zastupiteľstvo sa skončilo o 16:30. Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..........................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Mgr. Milada Fortuníková  Miroslava Zdurjenčíková  Ing. Roman Španihel 


